
DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNE! i TIRYSTYKI

Warszawa, dnia 30 kwietnia 1963 r. Nr 4 Poz. 17 — 20

TRESC:

Str. 
ZARZĄDZENIA

Poz. 17 Zarządzenie nr 47 Przewodniczącego Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej li Turystyki z dnia
4 kwietnia. 1963 r. iw sprawie nadania medali
„Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe" . . . 47

Poz. 18 Zarządzenie nr 50 Przewodniczącego Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej, i Turystyki z dnia
5 kwietnia 1963 r. (zmieniające zarządzenie nr 95
z dnia 18 maja 1962 r. w sprawie Resortowej 
Komliisji Orzekającej do Spraw Dyscypliny 
Budżetowej...........................................................

Poz. 19 Zarządzenie nr 56 Przewodniczącego Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 
8 kwietnia 1963 r. w sprawie ewidencji i prze
chowywania materiałów z przeprowadzonych 
kontroli w stowarzyszeniach kultury fizycznej 
i turystyki nadzorowanych przez GKKFiT . . 48

/

Str.
PISMA OKOLNE

Poz. 20 Pismo okólne nr 7 Przewodniczącego Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 
5 kwietnia 1963 r. w .sprawie zgłaszania i za
łatwiania reklamacji towarów zakupionych 
przez konsumentów w punktach sprzedaży de
talicznej jednostek organizacyjnych podporząd
kowanych GKKFiT oraz podlegających jego 
nadzorowi.............................................................. 49

Z

KOMUNIKATY

Wykaz ogłoszonych aktów normatywnych wcho
dzących w zakres działania lub zainteresowania 
jednostek resortu kultury fizycznej i turystyki 50

17.

• ZARZĄDZENIE Nr 47

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 4 kwietnia 1963 r.

w sprawie nadania medali „Za Wybitne Osiągnięcia 
Sportowe"

Na podstawie § 3 i 4 ust. 1 uchwały nr 422 Rady Mi
nistrów z dnia 7 lipca 1954 r. w sprawie ustanowienia 
państwowych nagród sportowych (M. P. Nr A-69, poz. 861) 
— za wyniki osiągnięte na VIII Saneczkowych Mistrzost
wach Świata

nadaj ę
Medal Złoty „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe"

Obywatelowi Ryszardowi Pędrakowi

i

Obywatelowi Lucjanowi Kudzi

Medal Brązowy „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe" — 
po raz drugi

Obywatelce Janinie Susizczewskięj
Medal Brązowy „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe"

Obywatelowi Mieczysławowi Pawełkiewiozowi
i

Obywatelowi Edwardowi Fenderowi

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) Włodzimierz Reczek

18.

ZARZĄDZENIE Nr 50

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 5 kwietnia 1963 r.
zmieniające zarządzenie nr 95 z dnia 18 maja 1962 r. w 

sprawie Resortowej Komisji Orzekającej do Spraw 
Dyscypliny Budżetowej.

W wykonaniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
28 lipca 1960 r. w Isprawie kadr porządkowych za naru



Dz. U.rz. GKKFiT Nr 4 Str. 48 Doz. 18—19

szenie dyscypliny budżetowej (Dz. U. Nr 41, poz. 247) za
rządza się, co następuje:

§ I-

W zarządzeniu nr 95 Przewodniczącego Głównego Komi
tetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 18 maja 1962 r. 
w sprawie Resortowej Komisji Orzekającej do Spraw Dy
scypliny Budżetowej (Dz.. Urz. GKKFiT Nr 5, poz. 25) § 1 
otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Powołuje się Resortową Komisję Orzekającą do Spnaiw 
Dyscypliny Budżetowej, zwaną dalej „Komisją", w 
następującym składzie:

Edmund Rygielski

Jan Kurkiewiicz

Tadeusz Saar

Stanisław Kocięcki

Janina Trebert

Antopi Olszewski

— Przewodniczący Komisji,

— Z-ca Przewodniczącego
Komisji,

— Z-ca Przewodniczącego
Komisji,

— Członek Komisji,

— Członek Komisji,

— Członek Komisji".

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłośizeniai

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) Włodzimierz Beczek

19.

ZARZĄDZENIE Nr 56

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 

KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 8 kwietnia 1963 r.

w sprawie ewidencji i przechowywania materiałów z prze
prowadzonych kontroli w stowarzyszeniach kultury fizycz

nej i turystyki nadzorowanych przez GKKFiT.

Na podstawie § 4 ust. 3 w związku z § 1 ust. 1 pkt 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1960 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Głównego Ko- 

irdtetu Kultury Fizycznej i Turystyki oraz fo-rm nadzoru 
w zakresie kultury fizycznej i turystyki nad instytucjami 
i organizacjami (Dz. U. Nr 38, poz. 224) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Zobowiązuje się stowarzyszenia kultury fizycznej i tu
rystyki nadzorowane przez Główny Komitet Kultury Fizycz
nej i Turystyki, zwane w dailszym ciągu „stowarzyszenia
mi", do prowadzenia książki kontrollii, według wzoru stano
wiącego załącznik do zarządzenia.

I#

§ 2.

1. Książka kontroli powinna być prowadzona na bieżąco 
przez osoibę upoważnioną przez zarząd właściwego sto
warzyszenia.

2. Osoba wymieniona w ust. 1 ma obowiązek przechowy
wania' wszystkich materiałów dotyczących kontroli oraz 
okazywania tych materiałów na żądanie organów kon
troli.

3. Książkę kontroli należy prowadzić w księdze oprawnej 
o kolejno .numerowanych stronicach. Kanty książki kon
troli należy przesznurować .i olakować w sposób unie
możliwiający '.usunięcie z niej poszczególnych kart. Na 
ostatniej stronie- książki kontroli należy zamieścić adno
tację o ilości stron księgi, podpisaną przez kierownika 
jednostki organizacyjnej stowairzyszenta.

§ 3.

1. Materiały pokontrolne należy przechowywać w teczkach, 
według, kolejności wpisu do książki kontroli®.

2. Materiały pokontrolne należy zaliczyć do akt wieczy
stych (akta kategorii A), zaś zużytą książkę kontroli

■ należy przechowywać przez, lat 0, licząc od ostatniego 
wpisu.

3. Za prawidłowe i należyte przechowywanie materiałów 
pokontrolnych odpowiedzialny jest osobiście kierownik 
jednostki organizacyjnej stowarzyszenia.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU

(—) wz. M. Jekiel



Dz. Urz. GKKFiT Nr 4 Str. 49 Poz. 19—20

Załącznik do zarządzenia nr 56 Prze- 
wodniczącego GKKFiT z dnia 8 kwiet
nia 1963 r. (poz. 19).

Wzór książki kontroli

L. p. Nazwisko i imię
oraz tytuł służbowy kontrolującego

Przez kogo 
delegowany

Data i nr 
delegacji 
służbowej

Czas trwania czynności 
kontrolnych

Zakres kontroli
początek koniec

1 2 3 4 5 6 7
1

Podpis kontrolującego
Podpis 

kierownika 
kontrolowa
nej jednostki

Protokół, orzeczenie, sprawozdanie 
itp. z przebiegu kontroli (rewizji, 

inspekcji, lustracji)

Zarządzenie wydane 
w wyniku kontroli 

(rewizji, insp., lustracji) Uwagi

otrzymano dnia przechowuje się 
pod numerem

otrzymano 
dnia

przechowuje 
się pod nr

8 9 10 11 12 13 14

20.

PISMO OKOLNE Nr 7

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 5 (kwietnia 1963 r.

w sprawie zgłaszania i załatwiania reklamacji towarów 
zakupionych przez konsumentów w punktach sprzedaży 
detalicznej jednostek organizacyjnych podporządkowanych 

GKKFiT oraz podlegających jego nadzorowi.

W celu jednolitego stosowania w całej uspołecznionej 
sieci detalicznej zatsad zgłaszania i załatwiania reklamacji 
towarów zakupionych przez konsumentów zalecam ścisłe 
przestrzeganie przez wszystkie punkty sprzedaży detalicznej 
jednostek organizacyjnych pioidponządkowanych GKKFiT 
oraz podlegających jego nadzorowi następujących przepi
sów wydanych w omawianym zakresie przeiz Ministra 
Handlu Wewnętrznego:

1) instrukcji nr 5 Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 
17 lipcia 1961 r. w sprawie załatwiania w sklepach re
klamacji jakościowych nabywców artykułów przemysło
wych (Dz. Urz. MHW Nr 25, poz. 62),

2') instrukcji nir 6 Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 
17 lipca 1961 r. w sprawie załatwiania w sklepach rekla
macji jakościowych nabywców artykułów spożywczych 
(Da Urz. MHW Nr 25, poz. 63),

3) instrukcji nir 7 Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 
25.IX.1961 r. w sprawie załatwiania w zalkłaidąch gastro
nomicznych reklamacji jakościowych konsumentów (Dz. 
Urz. MHW Nr 31, poz. 89),

4) okólnika nr 7 Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 
17.VH.1961 r. w sprawie zamiany artykułów przemysło
wych w uspołecznionych punktach sprzedaży detalicz
nej (Dz. Urz. MHW Nr 25, poz. 64).

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) Włodzimierz Reczek



Dz. Urz. GKKFiT Nr 4 Str. 50 Komunikaty

KOMUNIKATY
Wykaz -ogłoszonych -aktów normatywnych wchodzących 

w zakres działania lub zaiintei-esowalnia jednostek resortu 
kultury fizycznej i turystyki.

A. Dziennik Ustaiw:
1) rozporządzenie Ministra Handlu Zagranicznego z 'dnia 

18 lutego- 1963 -r. w spratwie zwolnień od należności cel
nych i stosowania odprawy -celnej warunkowej w pogra
nicznym -ruchu turystycznym między -Polską Rzeczą - 
pospolitą Ludową a Niemiecką Republiką Demokratycz
ną — Nr 8, poz. 49,

2) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 marca 1963 r. 
w -sprawie rejestru -okrętowego — Nr 10, poz. 57,

3) rozporządzenie Rady Ministrów z -dnia 16 marca 1963 -r. 
w sprawie zasad i trybu ustalania wysokości oraz rozli
czania kredytów na zasiłki chorobowe z funduszów ubez
pieczeń społecznych — Nr 10, poz. 58,

4) obwieszczenie Ministra Finansów z -dnia 2 marca 1963 r. 
w -sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu dekretu z dnia 
16 maja 1946 ir. o postępowaniu podatkowym — Nr 11, 
poz. 60,

5) 'rozporządzenie Ministra Finansów z idniia 20 marca 
1963 r. w sprawie podwyższenia kwot wynagrodzenia 
wodnego- od podatku -od ■wynagrodzeń ■—■ Nr 13, poz. 68,

6) rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 20 marca 
196-3 r. zmieniające rozporządzenie z dnia 25 września 
1956 r. w sprawie obniżenia skali- w podatku ;od -wyna
grodzeń dla niektóry-ch grup podatników oraz zwolnie
nia niektórych grup podatników w -podatku -od -wynagro
dzeń — Nr 13, poz. 69.

f
B. M-onitor Polski:

1) uchwała Rady Ministrów nr 72 z dnia 5 lutego- 1963 r. 
w -sprawie cen artykułów nietypowych i opłat za niety

powe usługi (roboty) przemysłowe wykonywane na rzecz 
jednostek gospodarki uspołecznionej — Nr 17, poz. 96,

2) zarządzenie Ministra Kultury i Sztuki z dnia 26 stycz
nia 1963 r. w sprawie społecznej opieki nad zabytkami — 
Nr 17, poz. 97,

3) zarządzenie Ministra Leśnictwa i -Przemysłu Drzewnego 
w sprawie uznania za rezerwat przyrody — Nr 18, 
poz. 102 i 103,

4) -uchwała Rady Ministrów nr 67 iz dnia 29 -stycznia 1963 r.*
w sprawi-e terenowej koordynacji inwestycji — Nr 19, 
poz. 104,

5) zarządzenie nr 5'4 Prezesa Rady Ministrów z dnia 4 mar
ca 1-963 -r. w sprawie udostępniania prasie danych -licz
bowych, i-nfoinmacji statystycznych i innych materiałów 
■służbowych — Nr 20, poz. 108,

6) zarządzenie Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia
6 m-arc-a 1963 r. w sprawie sprzedaży artykułów jednost
kom -gospodarki uspołecznionej i organizacjom społecz
nym, jednostkom gospodarki nie uspołecznionej oraz 
n-aibywcm indywidualnym przez -placówki uspołecznionego 
handlu detalicznego i przemysłu gastronomicznego — 
Nr 20, ipoa 110,

7) zarządzenie Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego 
z dnia 1-6 stycznia 196-3 r. w sprawie uznania za rezerwat 
przyrody — Nr 21, poz. 113,

8) zarządzenie Mi-ni-stra Komunikacji z .dnia 7 marca 1963 r. 
w sprawie ładowania samochodów ciężarowych i przy
czep — Nr 24, poz. 123,

9) uchwała Rady Ministrów nr 103 z -dnia 16 marca 1963 r. 
w sprawie podwyżki wynagrodzeń za pracę najniżej 
zarabiających -pracowników przedsiębiorstw, instytucji 
i u-rzędów oraz obniżenia skali podatku -od wynagro
dzeń Nr — 25, poz. 124.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego GKKFiT — Warszawa, ul. Litewska 2/8, telefon 8-23-15.

ODBIORCA: Opłatę uiszczono gotówką

Cena zeszytu 2,50 zł

Zamówienia na prenumeratę należy -kierować do Redakcji 
Dziennika Urzędowego — Warszawa, ul. Litewska 2/8. 
Prenumerata roczna wynosi 30 zł.
Należność za prenumeratę należy wpłacać na konto Re
dakcji Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki w NBP — Warszawa, V Oddz. Miej
ski 1529-91/1-514. Reklamacje z powodu niedoręczeni-a po
szczególnych numerów wnosić należy do redakcji w ter
minie 10-cio -dniowym po otrzymaniu następnego numeru.

Druk. „Gryf", zam. 523/551 — 2.000 — L-84.


